
Obsah

Úvod: Šest důvodů, proč se zabývat Luisou............... 8

1. Léta školní a romantická: 1885-1909 • • • • • 18
Dcera obchodníka a s tarosty ............... 18
Literatura, láska a anarchisté............... 25
Studentka herectví a mladý astronom ............... 30

2. Léta m ateřství a aktivismu: 1909-1914 • • • • • 3
Otrokyni své rodiny............... 36
Krach obchodu rodičů............... 40
Počátky veřejné aktiv ity .............. 43
Zničit náboženství............... 52

3. Léta strádání a odboje: 1914-1918 • • • • • 59
Začátky v podzem í............... 59
Návrat к veřejné činnosti............... 65
Zrod profesionální političky............... 68
Náhradnicí v nejvyšších patrech politiky............... 73
Zkalená radost doby p řevra tu ............... 76

4. Léta budování státu  a zklamání: 1918-1923 • • •
Nadšená a pracovitá poslankyně............... 82
Parlamentní iniciativy a cesta do USA............... 86
Interrupční zákon a další neúspěchy............... 95
Roztržka v socialistické s tra n ě ............... 100
Vyloučení............... 107
Rodina a skauting............... 114



5. Léta nadějí a pochybností: 1923-1929 • • • • • 123
Pokus o novou s tra n u ............... 123
Sloučení s KSČ a skandál u Vrbenských............... 129
Znovu poslankyní............... 137
Mezinárodní rudá pom oc............... 143
Zamilovaná do Sovětského svazu............... 149
Rodinné problém y............... 151
Konec parlam entní kariéry ............... 155

6. Léta v osamění: 1929-1935 • • • • • 163
Nemoc............... 163
Ochladnutí vůči KSČ..............165
Zadlužená rodina a podnikání............... 171
Návrat к veřejné činnosti............... 179

7. Léta proti zkáze: 1935-1938 • • • • • 182
Antifašismus jako nový smysl živo ta............... 182
Šetřit soudruhy a milovat S talina............... 185
Buď proklet, H itlere!..............194

8. Léta strachu a bolesti: 1938-1945 • • • • • 196
Stín Mnichova a první měsíce okupace............... 196
Ztráta blízkých a pakt Ribbentrop-Molotov............... 200
Zatýkání a osam ělost.............206
Nekrásnější den života............... 213

9. Léta, která si představovala jinak:
1 9 4 5 -1 9 4 8 ............... 215

Obvinění rodiny z kolaborace............... 215
Chladná matka s tra n a ............... 222
Získat astronomy a bezvěrče............... 227



10. Léta kultu, bourání a tragédií:
1 9 4 8 -1 9 5 4 ............... 234

✓

V akčních výborech během Ú nora............... 234
Oslavovaná a oddaná............... 239
Kontroverze u astronom ů............... 247
Svaz bezvěrců rozpuštěn ............... 259
Rodina v ohrožení............... 266
Tragédie............... 275

11. Léta utopií: 1 9 5 4 -1 9 6 9 ............... 277
Náplasti na bo lest............... 277
Dozvuky padesátých let u astronom ů............... 281
Smutek, nemoci a pozdní š tě s tí ............... 284
Nedokončené paměti a utopie koldom ů............... 290
Za Sovětský svaz a proti kultu sexu ............... 302
Poslední rudá m ám a............... 305

Závěr: Porozumět Luise a její době ............... 314

Poznám ky. 344
Přehled méně známých organizací,

v nichž se Luisa angažovala............... 420
v v

Životní data Luisy Landové-Stychové............... 425
Seznam pramenů a lite ra tu ry ............... 428
A bstract............... 441
Zdroje vyobrazení............... 448
Jm enný rejstřík ............... 449


